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Jahresbericht des Kommandanten

Hans-Georg Walter
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Personalstand

Die Feuerwehr Gomaringen hatte am 31.12.1996 einen Personalstand von 99 Feuerwehr-
angehorigen. Davon leisteten 53 Mann bei der Abt. Gomaringen, 22 bei der Abt. Stockach und

24 bei der Altersabteilung Dienst.

Abteilung Gomaringen:

LM
OFM
OFM
FM
OLM
OLM
OFM
LM
OFM
OFM
FMA
OLM
FM
LM
OFM
LM
OLM
FM
FM
OLM
LM
FM
LM
OFM
LM
OFM
OFM
FMA
OLM
OFM
BM
OLM
OFM
OLM
FM
OFM
OFM
FM
LM
OFM
LM
LM
OLM
LM
LM
LM
FMA
OFM
OLM
OBM
LM

Astfalk, Dieter
Aulich, Dieter
Burian, Martin
Dentler, Stefan
Génzle, Gerd
Grauer, Karl-Heinz
Griinenwald, Uwe
Haas, Kurt-Rainer
Hafner, Robin
Henschel, Mathias
Herrmann, Ralph
Jung, Eberhard
Junger, Dietmar
Junger, Klaus
Junger, Thomas
Kurz, Gottlob
Kiihbauch, Manfred
Kiihbauch, Markus
Kiihbauch, Thorsten
Leib8le, Jirgen
Loffler, Harald
Maier, Dirk
Mayer, Konrad
Meyer, Giinter
Miiller, Reinhard
Miiller, Wolfgang
Ott, Klaus

Ott, Markus
Pflumm, Gerd
Pflumm, Heiko
Pflumm, Heinz
Pflumm, Horst
Pflumm, Uwe
Rapp, Gunther
Renz, Jan

Renz, Karl-Friedrich
Renz, Klaus-Peter
Riefler, Holger
Rilling, Berthold
Rilling, Klaus
Rilling, Otto
Rilling, Rudolf
Ro6hm, Erwin
Rosch, Freddy
Schenk, Rainer
Schweitzer, Andreas
Sohl, Steffen
Ulmer, Rainer
Ulmer, Stefan
Walter, Hans-Georg
Walz, Horst
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Eintritt
1976
1976
1984
1996
1981
1980
1989
1974
1989
1990
1997
1978
1994
1973
1990
1974
1978
1996
1996
1968
1973
1994
1969
1989
1979
1984
1990
1997
1979
1988
1969
1973
1989
1986
1993
1985
1983
1996
1969
1981
1973
1968
1969
1984
1976
1983
1996
1989
1984
1969
1980



BM Wuchter, Herbert A A - A A A S 1969
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Abt. Stockach:

GA TF AT SP MA GF LZ Eintritt
OLM Ankele, Frank A A A A - A G 1984
OFM Ankele, Jochen A A A X A - G 1986
OFM Bazer, Friedhelm A - A - - - S 1983
OFM Digel, Gerhard A - A - - - B 1979
OFM Diirr, Wolfgang A A A - - - G 1976
OFM Grauer, Rolf A - A - - - B 1971
LM Hiibner, Peter A - - A A - S 1977
FM Junger, Martin A - A - - - - 1994
FM Junger, Stefan A - - - - - - 1996
BM Junger, Willi A A A A - A G 1971
LM Kemmler, Albert A - A A A - S 1971
OFM Kemmler, Joachim A X A X - - - 1992
OLM Kuttler, Albrecht A A - A A A G 1980
OFM Kuttler, Frank A A A X - - G 1989
LM Kuttler, Rainer A A A A - - S 1976
OLM Kuttler, Werner A A - A A A S 1974
OLM Letz, Giinther A A A A A A G 1971
OFM Lutsche, Tobias A X X X - - - 1992
LM Luz, Roland A A A A A - G 1971
FM Oster, Markus A - A - - - - 1994
OFM Reichert, Jiirgen A A - A A - G 1989
OFM Rilling, Oliver A X A - - - 1985
Erklirung:
A = Lehrgang abgelegt
X = zum Lehrgang gemeldet
Gomaringen Stockach
Dienstgrade: FMA = Feuerwehrmannanwirter 3 -
FM = Feuerwehrmann 7 3
OFM = Oberfeuerwehrmann 15 10
LM = Loschmeister 14 4
OLM = Oberldschmeister 11 4
BM = Brandmeister 2 1
OBM = Oberbrandmeister 1 -
HBM = Hauptbrandmeister - -
Ausbildung: GA = Grundausbildung 49 23
TF = Truppfiihrer 32 11
AT = Atemschutzgeritetrager 35 16
SP = Sprechfunker 29 9
MA = Maschinist 23 8
GF = Gruppenfiihrer 14 5
LZ = Leistungsabzeichen Baden-Wiirttemberg
B = Bronze 29 17
S = Silber 29 14
G =Gold 20 9

Im Jahr 1996 waren 11 Feuerwehrangehorige bei Ausbildungslehrgéngen. Insgesamt haben die 75
Aktiven 598 Ausbildungslehrgénge.
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13.01.1996

20.01.1996

20.00 Uhr

18.00 Uhr

Jahresereignisse 1996

Hauptversammlung der Gesamtwehr

Nach der BegriiBung durch den Kommandanten und seinem Jahresbericht
trugen die Schriftfiihrer die Berichte der Abteilungen vor.

Die Kameraden, M. Burian, H. Walter, H. Wuchter, O. Rilling, K.-R.
Haas, D. Junger, F. Rosch, G. Kurz, E. Jung, Heiko Pflumm, U. Pflumm
und G. Rapp der Abteilung Gomaringen, bekamen ein Glas fiir vollstin-
digen Ubungsbesuch.

Fiir 25 Jahre aktiven Feuerwehrdienst wurden folgende Feuerwehrmén-
ner geehrt: Wolfgang Braun, Rolf Grauer, Willi Junger, Aklbert Kemm-
ler, Giinther Letz, und Roland Lutz. Sie erhielten vom Kreisbrandmeister
Karl Hermann das silberne Ehrenkreuz.

Zum Loschmeister wurde Gunther Rapp, Klaus Rilling, Wolfgang Braun
und Rolf Grauer befordert.

Besuch des 6-Tage-Rennens in Stuttgart
Einige Angehorige der Abt. Gomaringen besuchen das 6-Tage-Rennen.
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01.01.19976 02.31 Uhr

02.36 Uhr
02.38 Uhr
02.38 Uhr
02.38 Uhr

02.43 Uhr
02.43 Uhr
02.44 Uhr
02.47 Uhr
02.48 Uhr
02 48 Uhr
02.58 Uhr
05.13 Uhr
08.45 Uhr
08.31 Uhr

08.54 Uhr
09.44 Uhr
14.00 Uhr

14.25 Uhr
14.33 Uhr
18 00 Uhr
18.31 Uhr
21.49 Uhr

Einséatze 1997

Feueralarm: Grof3brand Rathausstrafle 13

LF 16/ 12 aus.

LF 16 TS aus.

MTW aus.

Lagemeldung: Vollbrand, umfassender Auflen- und Innenangriff, ob Pe-
ronen noch im Gebédude nicht bekannt.

DLK 23 /12 Mgssingen aus.

VRW Madéssingen aus.

ELW Mgéssingen aus.

TLF 16/25 aus.

LF 8 Abt.Stockach aus.

Kreisbrandmeister aus.

GW - A /S Ti.Lustnau aus.

Lagemeldung: Feuer in Gewalt.

GW - A/ S Ti.Lustnau ein.

Lagemeldung: Nachloscharbeiten sowie entfernen von Dachziegeln tiber
DL Mdssingen.

LF 8 Abt. Stockach ein.

Lagemeldung: Noch lingere Nachldscharbeiten im Gebéude.
Lagemeldung: Mannschaft riickt ab, an der Einsatzstelle verbleibt eine
Brandwache mit ?? Mann.

LF 16 TS ein.

DLK 23 /12 Mgssingen ein.

Lagemeldung: Brandwache wird ausgetauscht.

TLF 16/25 ein.

MTW und TLF 16/25 ein; Einsatz beendet.

In der Rathausstrafle 13 bei der ehenmaligen Nudelfabrik Zicker war ein
Feuer ausgebrochen. Beim eintreffen der Loschmannschaften stand das
Haus in vollen Flammen. Die Loscharbeiten wurden durch 15 Grad Kilte
erschwert. Im Einsatz waren von der Abteilung Gomaringen 39 Mann
von der Abteilung Stockach 13 Mann, von Mdssingen 13 Mann und von
Lustnau 3 Mann.

Die Abteilung Gomaringen war von 02.31 Uhr bis Abends um 22.00 Uhr
im Einsatz. Insgesamt waren es B3B8 Stunden.

Zu seinem Einsatz kam das LF 8 bei diesem Brand. Das Fahrzeug war
uns nochmals ein groBBe Hilfe. 9.00 Stunden war das Loschfahrzeug im
Einsatz und fuhr 56 Kilometer, zum Austauschen der Mannschaft und
Geratetransport.
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Einsatzstatistik

Bei den 24 Einsdtze im Jahr 1997 fuhren wir bei den Einsatzfahrten 220 Einsatzkilometer unfallfrei;
die kiirzeste Ausriickzeit lag bei einer Minute.
Insgesamt waren wir 330 Einsatzstunden fiir die Allgemeinheit tétig.

18 Einsitze wurden durch die Feuerwehrleitstelle alarmiert; 4 durch Telefonalarm und 2 durch
sonstiges.

Alarmierungszeiten

von 00.00 - 03.59 Uhr :
von 04.00 - 07.59 Uhr :
von 08.00 - 11.59 Uhr :
von 12.00 - 15.59 Uhr :
von 16.00 - 19.59 Uhr :
von 20.00 - 24.00 Uhr :

\S Je) Se)Nie) N NS I \)

Im Berichtsjahr wurde 1 Person durch die Feuerwehr aus einer lebensbedrohlichen Zwangslage be-
freit; 1 Person konnten wir leider nur noch bergen.
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Historisches aus der Feuerwehr
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11.01.1997
28.01.1997
04.02.1997
05.02.1997
25.02.1997
11.03.1997
08.04.1997
12./13.04.1997
18.-20.04.1997
29.04.1997
04.05.1997
10./12.05.1997
13.05.1997
30-01.06.1997
03.06.1997
04.06.1997
20.-22.06.1997
24.06.1997
08.07.1997
26./27.07.1997
29.07.1997
30.07.1997
16.09.1997
23.09.1997
24.09.1997
11.10.1997
21.10.1997
11.11.1997
22.11.1997
20.12.1997
10.01.1998

14.01.1997
01.-09.03.1997

19.03.1997
01.06. 1997

14.06.1997
07.10.1997
02.12.1997

Bemerkung: Die Gruppeneinteilung stand zum Zeitpunkt der Jahresplanerstellung noch nicht fest.

Jahresplan der FF Gomaringen

20.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr

20.00 Uhr

20.00 Uhr

20.00 Uhr
20.00 Uhr

20.00 Uhr
20.00 Uhr

20.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
17.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
08.30 Uhr
20.00 Uhr

20.00 Uhr

20.00 Uhr

20.00 Uhr
20.00 Uhr

Abteilung Gomaringen
1997

Hauptversammlung
Unterricht Feuerwehrsicherheit mit Dr. Biirger
Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Einladung Arcis sur Aube
Transport LF 8 nach Ungarn
Ubung

Tag der offenen Tiir

125 Jahre FF Rottenburg-Oberndorf
Ubung

Einladung von der FF Miihlau
Ubung

Ubung

Kreisfeuerwehrtag FF Tiibingen
Ubung

Ubung

Dorffest

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Hauptiibung

Ubung

Ubung
Abteilungsversammlung
Papiersammlung
Hauptversammlung

Sonstige Termine

Uhr Gruppenfiihrerbesprechung Abt. Gomaringen
Ausstellung -Fiir die Familie- in Tiibingen mit Stand der FF Kreis

Tiibingen
Gesamtausschufsitzung

Wettbewerb mit historischen Handdruckfeuerspritzen in Rottenburg-

Bad Niedernau

Leistungsiibungen in Tiibingen einschl. Jugendleistungsabzeichen

Gesamtausschufsitzung
Gesamtausschufsitzung
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Jahresplan der FF Gomaringen
Abteilung Stockach
1997

11.01.1997 20.00 Uhr Hauptversammlung

Sonstige Termine

07.02.1997 20.00Uhr Gruppenfiihrerbesprechung Abt. Stockach
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Jahresplan der FF Gomaringen
Altersabteilung
1997

11.01.1997 20.00 Uhr  Hauptversammlung

Sonstige Termine

01.-09.03.1997 Ausstellung -Fiir die Familie- in Tiibingen mit Stand der FF Kreis
Tiibingen
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Jahresplan der FF Gomaringen Fachgebiet Maschinisten
1997

07.01.1997 20.00 Uhr  Ubung
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